

## PROTOKÓŁ Nr 38/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej,
- Budżetu i Finansów,
- Zdrowia i Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 24 października 2016 r.

Obecni wg załączonej listy

W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele firmy PileELBUD Kraków.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek posiedzenia:

- Otwarcie i stwierdzenie quorum;
- Projekty uchwał na XXIX Sesję Rady Gminy;
- Wolne wnioski i zapytania;
- Zakończenie.

Na wstępie głos zabrał przedstawiciel firmy Pile-ELBUD - Andrzej Starykiewicz, który przedstawił argumenty do uwag wniesionych do projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części wsi Turznice - Kobylanka w gminie Grudziądz. W spotkaniu uczestniczyli zainteresowani - p. Małgorzata Miązek oraz p. Kamila Cyzman-Boczek - którzy nie zgadzali się na uzasadnienie dotyczące nie uwzględnienia ich uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Pani Cyzman - Boczek oraz Pani Miązek poinformowali, iż w związku z planowaną inwestycją nie otrzymali żadnego zawiadomienia o podejmowanych decyzjach, a wszelkie spotkania, które odbywały się w miejscowości Turznice, były spotkaniami informacyjnymi, nie wiążącymi. Zdaniem p. Cyzman - Boczek wszystkie procedury, zostały już zrealizowane w gminie, a do projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego były dołączone nieaktualne mapy. W związku z długą dyskusją pomiędzy przedstawicielami firmy Pile-Elbud a p. Cyzman - Boczek i p. Miązek, Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej apelowała, o pokojowe zakończenie sprawy. Zagorzała dyskusja dotyczyła odszkodowania. Członek Komisji - p. Edward Sadurski zapytał przedstawicieli firmy czy istnieje możliwość przesunięcia projektowanej linii o kilka metrów - na rzecz Zainteresowanych. Przedstawiciele Firmy odpowiedzieli, że nie ma takiej możliwości. Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem kto wykonał operat szacunkowy. Odpowiedziano, że p. Mućka z miejscowości Rozgarty. Członek Komisji Edward Sadurski podkreślał, że jest to inwestycja celu publicznego, potrzebna i celowa. Przedstawiciele firmy poinformowali, że rozumieją niezadowolenie ze strony p. Cyzman - Boczek oraz p. Miązek, jednakże podkreślali, iż Wykonawca Inwestycji zrobił wszystko z zachowaniem procedur zgodnych z prawem.

Członek Komisji Katarzyna Kałużna podkreślała, iż niezadowoleni ze sprawy mogą zaangażować wybranego przez siebie rzeczoznawcę. Przedstawiciel wyjaśnił, w przypadku gdy wykonane operaty szacunkowe przez najętego rzeczoznawcę przez Zainteresowanych będą różne wówczas istnieje możliwość wniesienia sprawy do Sądu.

Do sprawy dot. wniesienia uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego wsie Turznice-Kobylanka w Gminie Grudziądz wpłynęło łącznie 5 uwag.

Członkowie Komisji dokonali analizy wniesionych uwag przez p. Kamilę Cyzman- Boczek i Tadeusza Boczek zam. w Turznicach wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część wsi Turznice-Kobylanka w gminie Grudziądz.

Brak możliwości uwzględnienia wniesienia 2 uwag złożonych przez p. Boczek w/s uwag wniesionych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego części wsi Turznice - Kobylanka w gminie Grudziądz. Zgłaszający uwagi do projektu domagają się

przywrócenia przebiegu projektowanej dwutorowej linii 400 kV relacji Bydgoszcz - Jasiniec - Grudziądz - Węgrowo prezentowanej przez Inwestora w 2015 r. oraz wyrażają brak zgody dla przedstawionego w projekcie planu miejscowego przebiegu projektowanej dwutorowej linii 400 kV. Państwo Boczek w zgłaszających uwagach zwracają, również uwagę na konieczność uzupełnienia operatów szacunkowych dla 2 działek przekazanych przez inwestora oraz naniesienia wszystkich budynków na mapy stanowiące załączniki do operatów szacunkowych.

Po wysłuchaniu udzielonych przez przedstawicieli firmy Pile- Elbud Kraków wyjaśnień członkowie Komisji nie zajęli stanowiska w/w sprawie.

W następnej kolejności członkom Komisji zostały przedstawione 2 uwagi wniesione do projektu uchwały miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części wsi Turznice Kobylanka w gm. Grudziądz przez panią Małgorzatę Miązek. Pani Miązek w swoich uwagach zarzuciła firmie Pile- Elbud Kraków, iż nie została powiadomiona o spotkaniu, które odbyło się w miesiącu marcu br., a było organizowane przez inwestora realizującego zadanie celu publicznego o znaczeniu ponad lokalnym polegającym na budowie linii 400 kV relacji Bydgoszcz - Jasiniec-Grudziądz - Węgrowo. Również zwróciła uwagę na omyłki w protokole z dyskusji publicznej dot. jej (p. Małgorzaty Miązek) miejsce zamieszkania.

W 2 uwadze p. Miązek zawarto sprawę dot. skablowania projektowanej dwutorowej linii 400 kV relacji Bydgoszcz - Jasiniec - Grudziądz - Węgrowo.

Szczegółowej odpowiedzi udzielili Przedstawiciele firmy Pile- Elbud Kraków.

Po wysłuchaniu udzielonych przez przedstawicieli firmy Pile Elbud Kraków wyjaśnień członkowie Komisji nie zajęli stanowiska w/w sprawie.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uwagi wniesionej do projektu planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część wsi Turznice Kobylanka gm. Grudziądz. Nieuwzględniona uwaga zastała złożona przez Pana Lecha Kowalskiego, który również nie wyraził zgody na projektowany przebieg trasy dwutorowej linii 400 kV relacji Bydgoszcz - Jasiniec - Grudziądz - Węgrowo. W złożonej uwadze pan Kowalski stwierdził, że projektowany przebieg trasy linii dwutorowej 400 kV stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia. Wyjaśniono, że brak możliwości uwzględnienia złożonej uwagi spowodowany jest tym, że realizacja projektowanej linii 400 kV wymaga spełnienia szeregu warunków technicznych wynikających z obowiązujących norm oraz przepisów prawa m.in. dopuszczalny poziom hałasu, czy pola elektromagnetycznego.

Po wszystkich wyjaśnieniach przedstawicieli Firmy Pile- Elbud Kraków członkowie Komisji nie zajęli stanowiska w/w sprawie.

Członkowie Komisji przystąpili do wnikliwej analizy projektu uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części wsi Turznice Kobylanka w gminie Grudziądz.

Wyjaśniono, że celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest lokalizacja inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponad lokalnym - budowa linii elektroenergetycznej najwyższych napięć 2 x 400 kV; mpzp został sporządzony na wniosek Pile-Elbud. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z analizą, społeczną, ekonomiczną, środowiskową oraz przeprowadzoną procedurą planistyczną podjęli jednogłośnie projekt uchwały w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego części wsi Turznice Kobylanka w gminie Grudziądz ( 11 głosów "za").

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Nowa Wieś Gmina Grudziądz. Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ma umożliwić wprowadzenie na niniejszym obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz z ustaleniem m.in. zasad podziału na działki budowlane. Wniosek w tej sprawie został złożony przez mieszkańca Nowej Wsi. Obszar opracowania miejscowego planu jest zgodny z wypisem z rejestru gruntów.

Członkowie komisji podjęli projekt jednogłośnie ( 11 głosów "za").

Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w/s uchwalenia budżetu roku 2016.

W trakcie omawiania zmian wniesionych do budżetu członkowie komisji przedstawili uwagi dotyczące uwzględnienia inwestycji, tj. rozbudowy boiska sportowego w Węgrowie. Wójt Gminy -

Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że na spotkaniu, które odbyło się w miesiącu sierpniu br. w Węgrowie z panem Marszałkiem - Piotrem Całbeckim, stwierdzili, że jest możliwa przebudowa istniejącego boiska sportowego w Węgrowie. Pan Mraszalek, będąc na miejscu zauważył potrzebę rozbudowy w/w boiska, zarazem jego dofinansowania.

Członek Komisji Piotr Parteka zapytał na czym polega rewitalizacja tego boiska?

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że prace będą polegały na wyprofilowaniu tego boiska i wybudowania "z prawdziwego zdarzenia" budynku socjalnego. Członek Komisji Katarzyna Kałużna zapytała, co będzie jeśli nie otrzymamy dofinansowania na ten obiekt. Wyjaśniono, że nie będzie realizacji w/w zadania. Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej podkreślała, że budowa boiska jest komfortem dla mieszkańców Węgrowa. Mieszkańcy wspomnianego sołectwa mają szkołę, świetlicę oraz już istniejące boisko, natomiast mamy inne wsie, "gdzie nic się nie dzieje, gdzie nic nie powstaje", np. punkt widokowy Gogolina, świetlica Gogolin, budowa drogi w Linarczyku i inne inwestycje, które nie są realizowane. Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz odpierał zarzuty, podkreślając, że wszystkie zaplanowane inwestycje są realizowane bez opóźnień. W miejscowości Linarczyk, jeśli będzie opracowana dokumentacja to planowane wykonanie zadania, tj. budowa kanalizacji, jest przewidziana na rok 2018. W nawiązaniu do kwestii świetlicy w Gogolinie - złożono stosowny wniosek w/s świetlicy i jesteśmy zainteresowani sprawą, jednakże w pierwszej kolejności planuje się wyprowadzenie z budynków użyteczności publicznej lokatorów zamieszkujących w tym budynku.

Członkowie Komisji podjęli temat budowy świetlic w Wielkich Lniskach oraz w Białym Borze. Wyjaśniono, że po pojawieniu się środków zewnętrznych z pewnością zrealizowane zostaną w/w inwestycje. Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej apelowała, aby w pierwszej kolejności wziąć pod uwagę realizowanie inwestycji w Białym Borze, która to wieś nic nie posiada. Z kolei w Wielkich Lniskach powinny powstać mniejsze obiekty.

Członek Komisji Zofia Koźmińska odpychała zarzuty, że nie jest prawdą, że w Wielkich Lniskach nie jest potrzebna świetlica, gdyż budowa jej była planowana dużo wcześniej. Mieszkańcy Wielkich Lnisk mają pretensje do podejmowanych działań przez Radę.

Członek Komisji Teresa Majorke podkreślała, że istniejące świetlice, tak do końca, w środowisku nie mają racji bytu, gdyż gmina nie jest w stanie opłacić 24 godziny na dobę pracowników zajmujących się opieką świetlic.

Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz zapewniała, że będzie realizowana budowa drogi w miejscowości Linarczyk, ponieważ została zawarta umowa z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie tego zadania.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej zaapelowała, by w pierwszej kolejności zapewnić mieszkańcom gminy bezpieczeństwo, w tym: oświetlenie, drogi, itd.

Członek Komisji Paweł Zdun podjął temat zakupu samochodu dla jednostki OSP Szynych, gdyż istnieje ostatnia szansa, aby skorzystać ze środków unijnych na zakup tego samochodu.

Członek Komisji Edward Sadurski wspominał o budowie kanalizacji w miejscowości Marusza, jego zdaniem są to kolejne bardzo drogie inwestycje.

Członek Komisji Andrzej Zilz podjął sprawę budowy kanalizacji w Nowej Wsi. Istniejąca, bowiem Oczyszczalnia Ścieków mieszcząca się na terenie Nowej Wsi, wymaga gruntowej przebudowy, gdyż wydziela się z niej nieprzyjemna woń, co dla nowo wybudowanych mieszkańców Nowej Wsi jest uciążliwe.

Członek Komisji Piotr Parteka powrócił do tematu rozbudowy boiska w Węgrowie, mianowicie uważa, że na przebudowę boiska jest ujęta za wysoka kwota - kwota w wysokości 1,5 mln to bardzo poważna inwestycja.

Członek Komisji Katarzyna Kałużna powiedziała, że potrzeby szkolne są większe niż budowa boiska za kwotę 1,5 mln.

W związku z powyższym projekt uchwały zmieniający budżet na 2016 r. poddano pod głosowanie.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 członków, "przeciw" - 1 głos (B. Dzieżyńska), 1 głos "wstrzymujący" (Piotr Parteka).

Kierownik GOPS Andrzej Janke omówił projekt uchwały w/s przyjęcia i wdrożenia lokalnego programu pomocy społecznej "Program Aktywności Lokalnej" dla gminy Grudziądz na lata 2012 - 2020. Podkreślił, że program aktywności lokalnej jest odpowiedzią na problemy społeczne

sygnalizowane przez społeczności lokalne. Poinformował, że nasza gmina boryka się od wielu lat z problemami społecznymi jak ubóstwo, bezrobocie, marginalizacja i wykluczenie społeczne. W związku z tym, przyjęcie do realizacji przez Radę Gminy powyższego programu jest jednym z warunków pozyskania środków finansowych na realizację działań w zakresie integracji społecznej.

"Za" przyjęciem projektu uchwały w powyższej sprawie głosowało 11 członków Komisji.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Magdalena Możdżyńska przedstawiła projekt uchwały w w/s ustalenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych, nieruchomości zabudowanymi domami jednorodzinnymi stanowiących własność gminy Grudziądz. Poinformowała, że projekt uchwały w/w sprawie ma na celu dostosowanie przepisów prawa miejscowego do obowiązujących przepisów ustawy z 1997 roku o gospodarce nieruchomościami oraz ujednolicenia zasad dot. udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych przy sprzedaży nieruchomości niezabudowanymi domami stanowiącymi własność gminy.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków komisji.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Magdalena Możdżyńska przedstawiła projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez gminę Grudziądz. Wyjaśniła, że jest to działka nr 75/9 położona w obrębie geodezyjnym Dusocin o pow. 9,3200 ha i jest w posiadaniu osoby prywatnej.

Członek Komisji Teresa Majorke zapytała jaki jest zamysł związany ze zbyciem i zagospodarowaniem tej działki?

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że powierzchnia działki, tj. ok. 10 ha wraz z siedliskiem jest zabytkiem po słynnym dr Ludwiku Rydygierze. W tym temacie Wójt Gminy, wyjaśnił, iż jest umówiony na spotkanie z panem Marszałkiem - Piotrem Całbeckim, który wyraził chęć uczestniczenia w rewitalizacji tego obiektu oraz jego dofinansowania.

Członkowie Komisji pytali o zamiar wykorzystania wspomnianej posiadłości.

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż istnieje możliwość wykorzystania danej posiadłości na Centrum Ratownictwa Medycznego z całą bazą noclegową - jeśli przekona się do tej inwestycji pana Marszałka Piotra Całbeckiego, a co za tym idzie możliwość pozyskania środków na ten cel. Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej zwróciła się z zapytaniem czy wywoływanie na ten moment tego projektu ma sens, przed spotkaniem z Marszałkiem Piotrem Całbeckim?

Członek Komisji Paweł Zdun uważa, że należałoby doposażyć Gminny Ośrodek Wypoczynkowy Delfin, gdyż służy on naszym dzieciom.

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wrócił do tematu zakupu nieruchomości w Dusocinie, deklarując jej zakup.

Salę opuścili członkowie Komisji: Paweł Zdun, Zofia Koźmińska.

Obecnych na sali 9 członków Komisji.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 członków Komisji, 1 członek Komisji "wstrzymał się" (Edward Sadurski).

Na salę przybyło 2 członków Komisji. Obecnych na sali 11 członków Komisji.

Podinspektor ds. socjalnych i obsługi kasowej - Ilona Szyman przedstawiła projekt uchwały w/s określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych. Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej zwróciła uwagę na braki w projekcie uchwały, tj. w paragrafie 1 jest brak zapisu "stanowiący załącznik do niniejszej uchwały". Członek Komisji Katarzyna Kałużna podkreśliła, że powyższy projekt uchwały nie posiada opinii Komisji zdrowia, oświaty, kultury, pomocy społecznej. Ponadto członkowie komisji zaproponowały dodanie:

- w załączniku do projektu uchwały w paragrafie 4 ust. 2 pkt 10 zapisu: "tenis stołowy" - jako ważnej dyscypliny sportu dla gminy Grudziądz,

- w załączniku w paragrafie 6 ust. 1 dopisanie punktu 7 o brzmieniu: "zakończenia nauki w szkole znajdującej się na terenie gminy Grudziądz- w przypadku uczniów nie będących mieszkańcami gminy Grudziądz".

W związku z występującymi brakami w projekcie uchwały przedstawione przez członków Komisji propozycje zostaną naniesione i przesłane wraz z uzasadnieniami do wszystkich członków Komisji w terminie 2 dni, uzupełniony projekt uchwały zostanie przedstawiony na XXIX Sesji Rady Gminy w dniu 27 października br.

Członkowie Komisji przyjęli w/w projekt uchwały 8 głosami "za", 1 - głos przeciw" (Andrzej Zilz), 2 osoby "wstrzymały się" od głosu (Katarzyna Kałużna, Edward Sadurski).

Salę opuściła Anna Płóciennik. Obecnych na sali 10 członków Komisji.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju - Wojciech Kruczkowski przedstawił projekt uchwały w/s zmieniającą uchwałę wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla powiatu grudziądzkiego o współfinansowaniu inwestycji pn.: "Przebudowa drogi powiatowej 1378 C Grudziądz - Gać wraz z kanalizacją deszczową - etap I". Wyjaśnił, że nasza gmina udzieliła przedmiotowej dotacji powiatowi grudziądzkiemu na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1378 C Grudziądz - Gać wraz z kanalizacją deszczową - I etap". Konieczność zmiany uchwały podjętej w dniu 8 września br. wynika z faktu, iż powiat grudziądzki w roku 2016 nie przystąpił do ubiegania się o środki z programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Jednym z kryteriów oceny merytorycznej wniosku jest współpraca w zakresie dofinansowania realizacji zadania przez inne jednostki samorządu terytorialnego lub inne podmioty. Przy realizacji tego zadania uwzględnia się w szczególności wielkość udziału partnerów w jej wkładzie własnym i stąd wynikła konieczność zmiany uchwały.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Zakończenie posiedzenia Komisji nastąpiło o 14.15

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

.....  
Majoch